
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

 КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Курасовка 
10 декабря 2021 года                                                             № 35/1 
 
                                     
 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Курасовского 

сельского поселения от 30 октября 

2007 года № 36 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Курасовского сельского поселения, земское собрание Курасовского 

сельского поселения решило: 

1. Внести в решение земского собрания от 30 октября 2007 года №36 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курасовском 

сельском поселении» следующие изменения: 

1.1 В абзаце 2 пункта 2 статьи 16 слова «физических лиц» дополнить 

словами «(за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, а также указанных в абзаце 5 п.2 настоящего 

Положения)»;. 

1.2. Пункт 2 статьи 16 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

- «налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей, - по нормативу 9 процентов»; 

1.3. В абзаце 2 пункта 2 статьи 16 Положения слова «физических 

лиц» дополнить словами «(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом, тридцать 

шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации);». 

1.4. в статье 20 Положения абзац 1 изложить в следующей редакции:



 

 

«Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение 

от имени публично-правового образования заемных средств в бюджет 

публично-правового образования путем размещения муниципальных ценных 

бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства 

публично-правового образования как заемщика.». 

2. Настоящее решение обнародовать в общедоступных местах, 

разместить на официальном сайте администрации Курасовского сельского 

поселения admkurasovka. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

постоянную комиссию земского собрания Курасовского сельского поселения 

по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Болтенков В.И.). 

 

 

Глава Курасовского 

сельского поселения                                               А.В.Чупахин 


